
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.02.2023                                      р.п. Токарѐвка                                              № 45 

 
О внесении изменений в Положение о предоставлении единовременной 
денежной выплаты к юбилейным датам граждан (90, 95, 100 лет со дня 
рождения), утвержденное постановлением администрации района                         
от 19.04.2021 № 167 

 

 

В целях реализации мероприятий муниципальной программы 

«Укрепление здоровья, увеличение периода активного долголетия и 

продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения в 

Токарѐвском районе Тамбовской области на 2021-2025 годы», утвержденной 

Постановлением Администрации Токарѐвского района Тамбовской области         

от 29.09.2020 № 405 (в редакции от 26.12.2022), руководствуясь Уставом 

Токарѐвского района Тамбовской области, администрация района 

постановляет: 

1. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении 

единовременной денежной выплаты к юбилейным датам граждан (90, 95, 100 

лет со дня рождения) (далее — Положение), утвержденное Постановлением 

Администрации Токарѐвского района Тамбовской области от 19.04.2021                     

№ 167 «Об утверждении Положения о предоставлении единовременной 

денежной выплаты к юбилейным датам граждан (90, 95, 100 лет со дня 

рождения)»: 

1.1. Дополнить пункт 1 Положения после слов «далее — Положение» 

словом «единовременная».  

1.2. Изложить пункты 3- 4 Положения в следующей редакции: 

«3. Единовременная денежная выплата гражданам производится один 

раз — в год юбилейной даты (90, 95, 100 лет со дня рождения). 

4. Единовременная денежная выплата устанавливается: 

- для граждан, достигших возраста 90 лет — в размере 5 000 рублей; 

- для граждан, достигших возраста 95 лет — в размере 10 000 рублей; 

- для граждан, достигших возраста 100 лет — в размере 10 000 рублей.» 

1.3. В связи с задвоением пункта под номером 4 изменить нумерацию 

последующих пунктов Положения и считать пункты 4-7 пунктами 5-8 

соответственно. 

1.4. В пункте 5 Положения слова «в Управлении по развитию 

территорий Администрации Тамбовской области» заменить словами «в 

Управлении по развитию местного самоуправления Правительства 

Тамбовской области». 

1.5. В пункте 7 Положения слова «на 2021-2024 годы» заменить словами  

«на 2021-2025 годы». 



2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие с 01 января 

2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации района Т.И. Ананьеву. 

 

 

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


